**PRO**, vel **PROH**. L. **PROH**. *interiectio est, exclamationem, vociferationem, & indignationem significans.* I. A. 166 b, Quæ res vnquam pro sancte Iuppiter, in terris est gesta maior? Tusc. 58 a, Prò deum hominumq; fidem. & 237 b, Proh deum

atque hominum fidem. I. V. 255 a, Prò dij immortales, &c.

\* *Oecon. 1, Prò Deum immortalium.*

**PRO**, *pro loco, vel in loco.* Or. 205 a, Ennius pro Afris immutat Africam: item ibi. Quia quasi summittant verba pro verbis: item ibid. In quibus pro verbo proprio subiicitur aliud. Orat. 211 a, Sodes, pro si audes: malle, pro magis velle. de Orat. 158 a, Ceres pro frugibus, Liber pro vino. de Orat. 141 b, Dixit se dimidium eius quod factus esset, pro illo carmine daturum. de Opt. 244 a, Verbum pro verbo reddere. de Senect. 91 a, Incerta pro certis habere, falsa pro veris. de Clar. 190 b, Hoc ipsum etiam posui pro argumento, quòd ille cum, &c. egisset, &c. & ibid. Sic nos summi oratoris vitio pro argumento ad diluendum crimen vsi sumus. Quint. frat. 302 a, Licinius seruus apud patronū Epicureum pro libero fuit. But. Attic. 285 a, An hoc pro beneficio est habendum? pro Quint. 18 b, Ornamentis alicuius pro spolijs abuti. in Verr. 109 b, Sicilia non solùm pro penaria cella, sed etiam pro ærario Romanis factum Offic. 5 a, Communibus pro communibus vt: priuatis autem, vt suis. I. A. 171 a, Quoniam condemnatum esse, pro nihilo vis. L. **NIHILVM**. Attic. 286 b, Benefacta pro debitis exigimus. de Leg. 171 b, Præcepta, quæ imperiti pro salutatibus mortifera conscripserunt. I. A. 232 b, Bestia damnationem pro prætura putat. & 236 b, Tamen ego pro decreto putarem. pro Mil. 114 a, Vulnus quod ac punctum videatur, pro ictu gladiatoris putari. I. V. 267 a, Cùm Verres iam pro damnato mortuoq; esset. I. V. 221 a, Tibi Marcelli statua pro paribulo fuit. Acad. 43 b, Quibus verbis consuetudo iam vitur pro Latinis. Attic. 25 b, Vnus Cato mihi est pro centum millibus. Attic. 204 a, Iam istuc pro facto habeo. de Inuent. 72 b, Habere aliquid factum pro infecto. Epist. 75 a, Rem non factam pro facta habeo. Attic. 11 b, Hoc pro mercede vel pro præmio tibi erit. Epist. 89 b, Hæc pro certis ad te scribo. Attic. 81 b, Omnia quæ certa non erunt, pro certo negato. de Inuent. 58 a, Cùm ambiguum pro certo concesseris. de Diuin. 130 a, Quæ dubia sunt, ea sumere pro certis atque concessis. Tuscul. 232 a, Id sumunt pro certo & probato. Epist. 116 b, Pro beneficio dare aliquid alicui. & 117 a, Pro absoluto haberi. Acad. 44 a, Vt aliquo verbo, p Latino. pro Sest. 20 b, P. Sestius, qui pro occiso relictus est. pro Pl. 272 a, Si mancipium pro fibro aut pro texitore enimus. Attic. 249 a, Ludi pro festis penè funesti extiterunt. de Diuin. 106 b, Potest accidere, vt signum aliquod dubiè datum pro certo sit acceptum. de Prou. 69 b, Occupare aliquid pro premio alicuius facti. & ibid. a. Tribuere aliquid pro pignore. de Diuin. 112 b, Aliquid pro certo futurum esse. I. P. 91 a, Nonne tibi nox erat pro die? caupona pro oppido? Att. 111 a, Sermonem aliquo alicubi arrepto pro mandatis abuti. & 117 a, Oram maritimum pro derelicto habere. & 158 a, Pro certo habemus de Cæsaris aduentu. & ibid. Hoc pro certo habemus. de Orat. 143 a, Cùm tu omnem auctoritatem vniuersi ordinis pro pignore putares. aliter, *propugnare.* de N. 58 b, Sui ne putrefeat, anima pro sale data est. I. A. 221 b, Reddida est ei tum à maioribus statua pro vita. Mur. 138 a, Iudicium accusatoris in reum pro aliquo præiudicio valere. Off. 61 a, Nam esse pro ciue, qui ciuis non sit, iustum est non licere. in Sal. 274 a, Qui patre nondum mortuo, pro hærede gesserit omnia. pro Ar. 187 b, Ita se iam tum gessit pro ciue. Attic. 176 a, Quibus in miserijs vna est pro omnibus. de Am. 111 b, Omnia alter pro altero suscipiat. I. V. 143 a, In scriptura Sicilia pro magistro est quidam L. Capinatus. Attic. 176 b, Terentius magnas operas in scriptura Asia pro magistro dedit.

¶ *Propter.* pro S. R. 20 a, Supplicia pro maleficijs suis metuere. Dom. 219 b, Quid mihi pro expectatione populi Romani, pro Cn. Pompeij meritis erga me, pro ratione mei temporis faciendum fuerit, non ignorant. & 234 a, Quam porticum pro amore, quem habetis in rempublicam, & semper habuistis, vestris manibus disturbare cuperitis. Epist. 228 b, Quæ quamquam ex multis pro tua claritate audiam, tamè ex tuis literis libentissimè cognoscam eadem, quod & pro vetustate necessitudinis, & pro beneficijs vestris, & pro dignitate ipsius facere debeo. Att. 126 b, Pro iure amicitia nostræ à te peto, &c. ad Heren. 6 a, Vt pro tuo in nos officio, & nostro in te studio mnus hoc accumulassimè tuæ largiamur volunti. Antequam. 197 a, Non turpitudine vitæ, non pro magnitudine scelerum, non propter reliquæ ætatis infamiam pœnas iuræ & lege perfoluo. Attic. 264 a, Tibi pro tuis summis beneficijs gratias ago. id est, *propter tua beneficia.* I. A. 258 a, Pompeius, Cn. F. pro patris maiorumque suorum animo, studioque in rempublicam, suaque pristina virtute, industria, voluntate fecit, quod S. P. Q. R. pollicitus est operam suam, &c. ad Herenn. 8 a, Pro testibus, à testibus,

secundum testes. I. A. 170 a, Nunquam te mihi pro tuis in me iniurijs satis esse fructus putabas. pro Pom. 4 b, Qui ad me pro necessitudine, quæ mihi est cum illo ordine, pericula rerum suarum detulerunt. pro Cl. 50 a, Si fieri hoc posse existimasset, pro illo odio, quod habet in ordinem equestrum, fecisset, &c. I. A. 210 b, Pro mea perpetua cupiditate vestrae dignitatis augendæ, quæso oroq; vos, vt, &c. & 248 a, Sed hanc mihi dissipationem pro paterna necessitudine & coniunctione deposco, &c. de Orat. 105 a, Quam omnes amare meritissimo pro eius eximia suavitate debemus. pro Cluen. 43 a, Qui à me pro eximia sua virtute, summis honoribus, quos, &c. honoris causa nominatur. pro Mur. 144 b, Ego vos pro mea summa & vobis cognita in rempub. diligentia monco, pro autoritate consulari hortor, pro magnitudine periculi obtestor, vt, &c.

¶ *Secundum, iuxta, pro ratione.* pro S. R. 24 a, Hunc pro dignitate ne laudare quidem quisquam satis commodè potest. pro S. R. 43 a, Si omnes hospites huic pro patris eius hospitij & gratia adesse vellent, is satis copiosè defenderetur. Epist. 76 b, Credo me quidem tibi pro animi mei voluntate, & pro ea spe facultatum, quam tum habebamus, quam humanissimè potuerim rescripsisse. Tusc. 203 a, Pro opinione vultu. & 316 a, Pro rerum obscuritate. Epist. 155 a, Pro magnitudine rei. Attic. 123 b, Pro temporibus, & ibid. Pro rebus tuis gestis amplissimis. Att. 106 b, & 111 b, Pro re nata. I. V. 211 a, Pro imperio & potestate. pro Clu. 33 a, C. Quintius illud iudicium pro potestate dimitti iussit. I. A. 190, Sunt impij ciues pro charitate reipublicæ nimium multi, pro multitudine bene sententium admodum pauci. pro Dom. 235 a, Nemo fuit, qui non me pro suis opibus in illa tempestate defenderit. Epist. 204 a, Si pro meis pristinis opibus possem, &c. & 116 a, Achaïæ civitates pro horum temporum perturbatione felices sunt, quod, &c. & 215 a, Vt suum negotium pro causæ veritate & pro sua dignitate proficiat. I. A. 231 b, Quis est, qui pro rerum atrocitate deplorare tantas calamitates queat? Att. 128 a, Quod tibi facilè me probaturum pro tuo in me beneficio arbitraber. Postquam. 204 a, Si pro vestris immortalibus in me meritis parum vobis cumulate gratias egero, que, &c. I. A. 155 a, Misi pro amicitia, qui hoc diceret, &c. I. V. 113 a, Is à Dione, pro hospitio, quod sibi cum eo est, cognouit, &c. I. A. 165 a, Querela misera quidem, sed mihi pro hoc gradu, in quo me S. P. Q. R. collocavit, necessaria. pro Pom. 17 a, In puo omnes pro amplissimis vestris honoribus summam gravitatem esse cognoscitis. I. V. 248 a, Ciuitatibus pro numero militum pecuniarum summas describere. pro Cornel. 67 a, Sic quæ ab hoc pro facultate huius, pro loco facta sunt, grata esse vobis debent. I. V. 90 a, In eam rationem pro suo quisque sensu ac dolore loquitur. Attic. 245 b, Tibi pro tua natura semper placuisse eum, &c. Off. 45 a, Quare faciendum est, modò pro facultatibus, &c. de Nat. 5 a, Huic disputationi pro tuo studio non est alienum te interesse. pro Font. 282 b, Videor hoc leuiter pro mea autoritate vobis præcipere posse. contra Rull. 86 a, Hæc ego vos concupisse pro vestra stultitia atque intemperantia non miror. I. C. 119 b, Vterque pro sua dignitate & pro rerum magnitudine, in summa seueritate versatur. pro Mur. 136 b, Neque tamen Senatus satis seuerè pro rei indignitate decreuit. Tusc. 203 a, Hæc nequaquam pro opinione vulgi extimefcenda sunt. pro Arch. 191 b, Qua de re pro mea consuetudine breuiter dixi. pro Cluent. 52 a, Quibus de rebus pro Cluentij voluntate nimium, pro reipublicæ dignitate parum, pro vestra prudentia satis dixisse videor. Offic. 9 b, Videndum est, vt pro dignitate cuique tribuatur. Epistol. 252 b, Ego pro mea, tu pro tua, pro sua quisque parte ferre potuisset. Tusc. 172 a, Pro sua quisque facultate parat, &c. pro Quint. 3 a, Romæ mihi numerum facultas est: quam, si sapias, communem existimabis, pro fraterna illa necessitudine, & pro nostra affinitate. Attic. 147 b, Spectamen deducebar ad eam cogitationem, vt te pro tua admirabili ac singulari sapientia, de concordia ciuium agi velle arbitrarer. pro Pom. 7 a, Horum vobis pro vestra sapientia est habenda ratio. Attic. 130 b, Non enim pro tua prudentia debes illud solùm animaduertere, quod, &c. sed, &c. Epistol. 55 b, Reliqua tu pro tua prudentia considerabis & 86 a, Non dubito pro tua singulari prudentia, quin perspicias, si, &c. & 257 b, Hæc pro tuo ingenio considera.

¶ *Alicuius gratia, causa, defendendi ratio, & fauoris.* Orat. 149 b, Hoc modò non pro me, sed contra me est potius. Off. 126 b, Antecedebat vt hæc tu pro rep. queri existimare. de Or. 117 a, Ego pro sodali, & pro mea omni fama fortunisque decerno. ibid. Omnia semper pro amicorum periculis, nihil vnquam pro me ipso deprecor. de Leg. 180 b, Exi-

gere aliquid pro sua parte. L. PARS. pro Mil. 109 a, Vendicare aliquid pro suo. pro Sest. 3 b, Nihil prætermisissum est, quod aut pro rep. conquerendum fuit, aut pro eo disputandum. de Orat. 96 b, Quæ pro nobis sunt amplificanda, quæ pro aduersarijs sunt infirmanda. pro Do. 219 b, Idem pro salute mea populum Romanum obsecrauit. Postquam. 210 b, Qui populum Rom. pro me tanquam pro fratre aut pro parente non solùm hortatus est, sed etiam obsecrauit. de Orat. 91 a, Pro se quisq; eorum certabat. itè, Pro eo ac, pro eo ac si, pro eo quantum, pro eo quod, pro eo quomodo. L. PRO EO AC, & cetera locis suis. de Clar. 171 b, Metellus pro L. Cotta dixit, accusatus Africano. pro Cluent. 36 a, Hoc non modò non contra me valet, sed etiam pro me est. pro Cluent. 45 a, Lentulus Popilius in iudicio de ambitu pro testimonio diligentissimè laudauit. in Vat. 29 a, Sed hesternò pro testimonio te esse mentium, pauld antè imprudè indicasti. Pro socio arbitrum. L. SOCIVS, in fine. pro S. R. 35 a, Pro testimonio aliquid dicere. I. A. 245 b, Sunt fortes illi quidem, sed memoriam rerum quas gesserunt, pro populi Romani libertate & dignitate nimis feroces. id est, ad libertatem & dignitatem.

¶ *Ante.* pro Mil. 101 b, Illa præsidia quæ pro templis omnibus cernitis. I. A. 189 a, Pro æde Castoris sedens, &c. & 190 b, & 172 b, Pro æde Iouis Statoris hasta posita.

PRO, eo. Ep. 206 b, Sin minus pro eo tamen id habeamus, quando, &c.

PRO EO AC, I. C. 118 b, Spero deos omnes, pro eo mihi ac mereor, relatores gratiam esse. Ep. 49 b, Sanè quam pro eo ac debui molestè tuli.

PRO EO AC SI, de In. 53 b, Pro eo ac si concessum sit, concludere oportebit argumentationem.

PRO EO QUANTUM DE FIN. 219 a, Ea q; pro eo, quantum in qua que sit ponderis, esse æstimanda. Epist. 32 a, Equidem pro eo quanti te facio, quicquid feceris, approbo.

PRO EO QUOD, pro S. R. 43 a, Si pro magnitudine iniuriæ, & pro eo quod summa reip. in huius periculo tentatur, hæc omnes vindicarent. de Or. 115 b, Cum Annibal Ephesum venisset exul, proq; eo quod nomen eius magna erat apud omnes gloria, inuitatus esset, &c. id est, quoniam. pro Plan. 27 b, Vereor ne parum tibi pro eo quod à te habeo, reddiderim.

PRO EO QUOMODO, Epist. 206 b, Sin minus, pro eo tamen id habeamus, quomodo à te data sit opera, vt impetraremus.

¶ *Syntaxis. Verba pro verbis summittere, reddere. Hoc vtor pro argumento. Seruus iste mihi est pro libero. Pro beneficio id habeo. Pro maleficijs suis, id est, propter, supplicia me uerere. Pro damnato & mortuo ille est. Hoc ego verbo vtor pro Latino. Hoc pro certo scribo. Pro occiso relinqui à latronibus. Mancipium pro fabro emere. Verbum pro derelicto habere. Pro pignore fidem habere. Alter pro altero omnia præstans. Pro amicis certare. Pro templis ponere. Pro aris & focis pugnare.*

PROAGORVS, i. I. V. 211 a, Dionysiarum ad se proagorum, hoc est summum magistratum, vocari iubet. & 220 a, Discedens mandat proagoro Sopatro. ibid. Proagorus refert ad senatum. & 221 b, Proagoni Sopatri iussu.

PROAVVS, ui. aui paterni vel materni pater. pro Cæl. 44 a, Pater, patruus, auus, proauus, atauus, de Fin. 98 a, pro Mur. 127 a, Proauus L. Marcellæ & auus prætores fuerunt. Att. 205 b, Tudianum proauum Hortensij planè non noram. de Clar. 183 b, Duo aui, & tres proau.

PROBABILIS, le. verisimilis, credibilis. de Inu. 52 a, Probabile est id quod verè fieri solet, aut quod in opinione positum est, aut quod habet in se ad hoc quandam similitudinem, siue id falsum est, siue verum. de Fin. 102 a, Est autem officium, quod ita factum est, vt eius facti probabilis ratio reddi possit. Off. 2 b, Quod cur factum sit, probabilis ratio reddi potest. Acad. 26 b, Sed ea quæ vos percipi comprehendique, eadem nos, si modò probabilia sint, videri dicimus. Par. 116 a, Nihil est tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile. de Dui. 111 b, Qui nihil siue aliqua probabili coniectura & ratione dicunt. de Orat. 106 a, Allicuius disputationem nobis probabilem & propè veram videri. pro Cecin. 298 a, Honesto ac probabili nomine erorem obijci cupiam. Off. 20 b, Causam probabilem reddere alicuius rei.

¶ *Laudandus, tolerabilis, vendibilis.* de Clar. 189 a, C. Sicinius probabilis orator, iam verò etiam probatus. & 186 a, P. Antonius voce magna, nec alia re vlla probabilis. & 189 a, Probabilis, tolerabilis, vendibilis, orator, non satis vendibilis populo. de Clar. 180 b, Ingenium probabile. de Or. 122 b, Semper existimaui iucundiorè & probabiliorem huic populo oratorem fore, qui, &c. de Orat. 95 b, Discipulus probabilis.

¶ *Syntaxis. Probabilis coniectura. Probabilis & propè vera dicitur.*

*spatio. Probabilis, iam verò etiam probatus orator. Homo nulla alia re, nisi voce probabilis. Orator probabilis, tolerabilis.*

**PROBABILITAS**, tis, *verisimilitudo.* Acad. 19 a, Multa sunt quæ nos fallunt probabilitate magna. Acad. 26 a, Tusc. 234 b, Quodcumq; nostris animos probabilitate percussit, id dicimus. \* de Fin. 105 a, Næve vnquam captiosa probabilitate fallamur.

**PROBABILITER**, *credibiliter, vel ad hominum opinionem.* Or. 208 a, probabilitate exponere. \* Acad. Ex quo potest probabilitate confici.

**PROBATIO**, onis, *approbatio.* pro Font. 277 a, Falsum est obprobationem precium datum, cum multa improbata sint.

**PROBATOR**, oris, *approbator.* pro Cec. 301 a, Huius rationis non modo inuentor, sed ne probator quidem sum. I. A. 116 a, Quid interest inter suaforem facti, & probatorem?

**PROBATOR**, Att. 254 a, Sic ei probatum est, quod ad te scribo, ut ipse crediderit.

† *Syntaxis. Id meum animum probabilitate percussit. Non modo probator sed suafor quoque.*

**PROBATUS**, a, um, *simus, spectatus.* de Clar. 189 a, C. Sici-nius probabilis orator, iam verò etiam probatus. pro Planc. 264 b, Quibus si fuerit probatus, omnibus esse se probatum debet sperare. pro Mur. 156 b, Prætura probata in iure, grata in munere. de Orat. 95 a, Cæteratum artium homines spectati & probati. Top. 227 b, Vita constans, & probata. pro Cecin. 287 a, Probatissima foemina ad Her. 4 b, Viribus probata Numantia. \* Att. 90 a, Hominis non nequam, sed etiam tuo iudicio probati.

† *Syntaxis. Virtus spectata & probata. Omnibus probatus civis. In pietate probatus. Probata foemina. Armis probata Roma.*

**PROBE**, *recte, bene, præclarè.* de Or. 261 a, Antipater ille, quem tu probe Catule meministi. Attic. 205 a, De aqueductu probe fecisti. de Inuen. 56 b, Probe teneo. Epist. 24 b, Quod cum probe scirem, &c. Att. 68 a, De Saturnio curasti probe. de Orat. 104 b, Quem hominem probe commeminifse se aiebat. Epist. 23 a, Ad Amanum exercitum adduxi, satis probe ornatum auxilijs. Tusc. 193 b, Oculus perturbatus non est probe affectus ad suum munus fungendum. Tusc. 167 a, Hoc igitur probe stabilitur, &c. de Orat. 199 b, Thucydides res gestas narrat grauter sanè & probe. Off. 13 a, Itaque probe diffinitur à Stoicis fortitudo, cum dicunt, &c. Att. 102 a, Illud probe iudicas. de Clar. 178 a, De Seruio probe dicis.

† *Syntaxis. Probe meminisse, facere, tenere, scire, curare, exercitii ornare, affici, narrare.*

**PROBITAS**, tis, *bonitas, integritas, virtus.* de Am. 102 a, pro Plan. 272 a, Virtus, probitas, integritas, in candidato requiri solet. Epist. 208 a, Cum separatim de probitate eius & moribus dicturus essem. de Orat. 95 a, Pudor, qui non modo non obstit, sed etiam probitatis commendatione proficit. & 128 a, Probitatis commendatione boni viri speciem tucri. Att. 197 b, Pædagogus probitas me rursus id suspicari vetat. de Am. 101 b, Ab altero propter probitatem eius non alienos animos habemus. & ibid. Tanta vis est probitatis, ut eam vel in hoste diligamus. \* de Fin. 85 b, Indicat innata esse homini probitatem gratuitam, non inuitatam voluptatibus, nec præmiorum mercedibus euocatam. Ep. 254 b, Quanto sit omnibus odio crudelitas, & quanto amori probitas & clementia.

† *Syntaxis. Virtus, probitas, integritas, Probitas & mores.*

**PROBLEMA**, tis, *quaestio.* Att. 186 a, iam explicandum est πρόβλημα. & 214 a, πρόβλημα ἀρχιμήδων. \* Attic. 98 b, Illud meum proprium πρόβλημα quaeso suscipe. Att. 107 a, Et simul tu hoc διὰ καλῆς αἰσῆς πρόβλημα sanè πολιτικόν.

**PROBO**, as, *approbo, assensior.* pro Mil. 116 b, Nunc verò quis est, qui non probet? qui non laudet? id est, id factum. I. C. 101 b, De te autem Caulina, cum quiescant, probant contra Rull. 65 b, Hoc senatus probat, nec populus est in alta voluntate. \* Hortens. Quid tu soles, cum rationem à dispenfatore accipis, si æra singula probasti, summam, quæ ex his confecta sit, non probare? de Virtut. Illud neutiquam probares. de Nat. 123 b, Nec acerbiter sententiarum, nec differendi spinas probauit. Off. 45 b, Theatra, porticus, noua templa, verecundius reprehendo propter Pompeium: sed doctissimi non probant.

† *Testatum facio.* I. V. 219 b, Non vereor, ne hoc officium meum P. Seruilio iudici non probem.

† *Persicio.* Att. 61 b, Libros oratorios in manibus habeo, quos (ut spero) tibi valde probabo.

† *Confirmo, argumentis tueor, fidem facio, argumentor, doceo.* pro Cæl. 44 b, Vel seuerissimis disceptatoribus. M. Cælij vitam me probaturum esse confido. de Orat. 123 b, Carneades nullam vnquam rem defendit, quam non probaret: nullam oppugnauit, quam non euerterit. pro Flac. 163 b,

164 a, His tui epistolis recitatis, his mulierculis productis, illo absente autore laudato, tantum te crimen probaturum putasti? de Inuent. 65 a, Quod verum est, pro vero probare. Epist. 107 a, b, & 166 b, Cum grauius ex intestinis laborarem, neque ijs qui opera mea uti volebant, probarem me non valere. Attic. 2 a, Spero tibi me causam probasse, pro Quint. R. 45 b, Quod sibi probare non possit, id persuadere alteri conatur. pro Mur. 124 b, Ut vobis rationem mei facti probem. in Verr. 78 a, Probabo Verrem contra leges pecunias cepisse. de Finib. 54 b, Et tibi magnitudinem solis probabo. Epist. 58 a, Bonis viris probare quod sentias, de Finib. 54 b, Probare alicui quod dicas. Epist. 14 a, Tantum contendere, quantum probare alicui possis. Attic. 86 b, Quod ego ambobus negaui, & ijs probaui, &c. & ibid. Quod vereor tibi ipsi ut probem. de Opt. 244 a, Probare picturam. de Arusp. 250 b, Tabulis hoc Censorum, memoria multorum docebo. Attic. 91 a, b, Hæc à me ordine facta, puto me Bruto probaturum, tibi nescio: Catoni certè probabo. pro Cornel. 63 b, Sed paucis ipse verbis causam illam grauitate sua defendit & probauit. pro Dom. 224 b, An eam causam probare non poteram? cuius tanta bonitas est, ut ea ipsa non modo se, sed etiam me absentem perse probaret. contra Rull. 87 b, Si quæ dixerò, vobis probabo. de Orat. 91 b, Probas mihi ista Crasse quæ dicis. id est, persuades. \* pro Syll. 167 a, Si mei facti rationem vobis constantiamq; huius officij ac defensionis probauero.

† *Perciculum facio.* I. V. 163 b, Probare triticum. ) (improbare.

† *Satisfacio, me purgo.* pro Lig. 137 a, Qua in legatione omnibus ita se probauit, ut, &c. id est, satisfecit, se commendauit. Ep. 201 b, A magistris cum contenderem de referendo die, probauerunt mihi sese, quo minus id facerent. de Fin. 81 b, At multis se probauit.

**PROBOR**, tis, *placet, laudor.* Attic. 83 b, Habes causam meam: quæ si Bruto non probabitur, nescio cur illum amemus, sed auunculo eius certè probabitur. Attic. 132 a, Non mihi satis idonei sunt auctores, qui à te probantur. & 139 b, Consilium factumq; nostrum ab Sexto probatur. & 142 a, Consilia ex euentu, non ex voluntate à plerisque probari solent. & 258 b, Consilium à te probari facile patior. Att. 152 a, Meum factum probari abs te gaudeo. de Orat. 104 a, Quæ à Platone dicta sunt, non probari in populis & ciuitatibus. Epist. 7 a, Sed hæc sententia sic & illi & nobis probatur, ut, &c. de Fin. 105 a, Minimè verò probatur huic disciplina, amicitiam propter utilitates ascisci, aut probari. Attic. 86 a, Quos libros tibi tam probare gaudeo. \* de Amic. Ut eorum probetur fides. pro Cluen. 25 b, Actum in Oppianici causa crimen hoc Asinianum cum testibus multis, tum verò iudicio Aulij probatur. Parad. 116 a, Quæ non sanè probantur in vulgus. Epist. 162 a, Quæ pacificatio neq; Senatui, neque populo, neque cuiquam bono probatur.

† *Syntaxis. Quis non probat? quis non laudat? officium suum alicui probare. Valde probare inceptum opus. Vitam suis omnibus probare. Quod sentio, bonis viris probabo. In omni sua vita se probare cunctis. Cur non veni, me tibi probabo. In hac ciuitate populo non probantur, quæ dicis.*

**PROBROSVS**, a, um, *ignominiosus.* pro Font. 281 b, Probrosum crimen.

**PROBRUM**, bri, *dedecus, consuetum, maledictum.* I. V. 184 a, Ego istum velim ex paternis probris ac vitijs emergere. pro Dom. 239 b, Tuum scelus meum probrum putas esse oportere. item, Illis inimicorum iniuria probro non fuit. pro S. R. 26 a, Vita rustica, quam tu probro & crimini putas esse oportere. in Vat. 30 a, Magno tibi probro futurum est, si, &c. pro S. R. 29 b, Sumptus effusi cum probro atq; dedecore. Attic. 176 a, Epistolæ plenæ omnium in me probrorum. pro Cæl. 46 b, Inferre probrum alicui, de Orat. 135 a, Obijcere probra alicui. Tusc. 148 b, Obijcere alicui ut probrum, quod saltarit. pro Flac. 156 b, Aliquem probris omnibus maledictisque vexo. pro Dom. 228 b, In isto tuo maledicto probrum non modo mihi nullum obiectas, sed etiam laudem illustras meam. pro Qu. 2 a, Prætor iudicium prius de probro, quam de re maluit fieri. Off. 12 b, Itaq; in probris maximè in promptu est, si quid tale dici potest, &c. I. A. 179 a, Probris insimulasti pudicissimam foeminam. de Sen. 85 b, Tam perditam libido, quæ cum probro priuato coniungeret imperij dedecus. \* pro P. Opp. Patum potuisse ad exitium, probro nemini fuit.

† *Syntaxis. Ex paternis probris & vitijs emergere. Id mihi probro non est. Probro & crimini esse. Effusi sumptus cum probro atque dedecore. Probrium obijcere, inferre. Obijcere aliquid ut probrum. Probris & maledictis vexare. In maledicto mihi non obiectas probrum, sed laudem illustras. Probris insimulare pudicam, &c.*

**PROBUS**, a, um. *bonus, moratus, bene institutus, spectatus, integer, frugi, religiosus, castus, antiquus, purus, sanctus, modestus.* de Orat. 125 a, *Probus, bene moratus & bonus vir.* I. V. 184 a, *Nauus & pudens & probus filius.* de D. 119 b, *At hoc ne homines quidem probi faciunt.* Tusc. 186 a, *Sic imperabat, ut iustus parens probis filiis.* Orat. 213 b, *Probę res, lecta verba.* Orat. 203 b, *Poeta peccat, cum probam orationem affingit improbo.* Off. 21 a, *Si in ipso ioco aliquod probi ingenij lumen eluceat.* Ac. 25 a, *Probum nauigium.* Att. 158 a, *Pulsus est modestior rex, & probior, & integrior.* Off. 55 a, *Ob eam credo causam, quod insit in his aliquid probi.* &c.

† *Syntaxis. Probus, bene moratus, ac bonus vir. Nauus, pudens & probus puer. Improbo non est affingenda proba oratio. Nauigium probum.*

**PROCACITAS**, tis. *petulantia.* de Rep. lib. 4. teste Nonio. Itaque a petendo, petulantia: a procando, id est, poscendo, procacitas nominata est. in Sal. 272 b, *Non enim procacitate lingua, vitę fordes eluuntur.* & 275 b, *Desine morbo isto procacitatis vi.*

**PROCAX**, cis. *petularis.* de Nat. 4 b, *Academia procax.* pro pro Cael. 47 b, *Vt non solum meretrix, sed etiam procax videatur.* Epist. 102 a, *Scio te non esse procaem in laceffendo.* \* pro Cael. 49 a, *Vtrum temeraria procax, irata mulier finxisse crimen, an grauis sapiens, moderatusq; vir religiosę testimonium dixisse videatur.* (procax.)

*Syntaxis. Lingua procacitas. Procacitatis morbus. In laceffendo*

**PROCEDENS**, tis. *sequens.* Tusc. 201 b, *Tempus procedens mitigat ægritudinem.*  
¶ *Se habens.* de Vn. 200 b, *Aliqua bifariam contrarię simul procedentia.*  
¶ *Progrediens.* de Cl. 186 b, *Longius autem procedens, videbatur, &c.*

**PROEDITVR**, de Inu. 48 b, *Si non longius quàm quod scitu opus, in narrando procedetur.*

**PROEDO**, dis. *proficio.* de Fin. 120 b, *Nihil ergo adiuuat, pcedere & progredi in virtute, quo minus miserimus sit, antequam ad eam peruenerit.* & 111 a, *Qui natura doctinaq; longę ad virtutem processissent.* de Cl. 180 b, & pro Clu. 40 b, *Is processisset honoribus longius, nisi, &c.* de Cl. 176 b, *L. Cotta in mediocrum oratorum numero dicendi non ita multum laude processerat.* de Fin. 54 a, *Vt ratione & vita procedat oratio.* de Fin. 100 a, *Qui processerit aliquantulum ad virtutis aditum, nihilo minus in miseria est quàm ille qui nihil processit.* & 91 a, *Qui in philosophia tantum processerit.*